2024年 6月 28日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

子会社社員の「AWS DeepRacer Japan Championship Cup」優勝について

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社(取締役執行役社長（CEO） ：高倉 透、以下「当社」)のデ

ジタル戦略子会社であるTrust Base株式会社(取締役CEO：田中 聡、以下「Trust Base」)の社員が、アマ

ゾン ウェブ サービス ジャパン合同会社（以下、AWS）が2024年6月20日、21日に開催した「AWS

DeepRacer Japan Championship Cup」で優勝しましたので、お知らせいたします。

AWS DeepRacerは、クラウド上で作成した強化学習のモデルを使用し、シミュレーターや 1/18 スケー

ルの物理的なレーシングカーを使用してレースを行うプログラムです。

Trust Baseでは、強化学習を学ぶ手段としてAWS DeepRacerを活用し、社内でモデルの意見交換など

を継続的に実施した結果、今回初出場ながら優勝いたしました。AWS DeepRacerにて培った強化学習を、

データサイエンス領域などにおけるサービス創出に繋げてまいります。

本件の詳細については以下の Trust Base のウェブサイトをご参照ください。なお、今後、詳細な取り組

みについて同ウェブサイトにて公表していく予定です。

【Trust BaseにおけるAWS DeepRacerへの取り組み】

https://trustbase.co.jp/topics/topics_20240625.html

 当社およびTrust Baseは引き続きテクノロジーを活用して、信託の理念や専門性を活かしながらよりお

客様のお役に立てるサービス開発や研究を進めてまいります。

以上

https://trustbase.co.jp/topics/topics_20240625.html